
 

 

平成 30 年９月吉日 

お子様の入園をご検討中の皆様へ 

学 校 法 人  札 幌 双 葉 学 園 

あ さ ひ 幼 稚 園 

札幌市白石区平和通 10 丁目北７－５６ 

 

第５回 体験保育開催のご案内 
  

景色に変化が見られ、秋の訪れを感じられる季節になりました。皆様におかれましてはますますご健

勝のこととお喜び申し上げます。 

さて、来年度幼稚園の入園をご検討中の皆様を対象に、第５回体験保育を下記の日程で開催致します。 

 第２回目体験保育の自由あそびでは生憎の雨と湿気で汗だくになりながらホール遊びを行った記憶が

あります。次回もホール遊びであれば、変化をつけてまた楽しめる準備をしていきたいと思います。で

すが、晴れて是非、あさひ幼稚園の広い園庭で遊んでいただきたいと願いを込めております。何かとご

多用のことと存じますが、ぜひご来園くださいますよう、教職員一同、心よりお待ちしております。 

 

 

 

☆日 時  平成３０年１０月９日(火) 
      受  付   ９：３０～ 

      活動場所  (晴)園庭 / (雨)ホール    

      終了予定  １０：４０ 
 

☆内 容  ～自由あそび～ 

『幼稚園の自由あそび』をしよう！ 
      幼稚園のお友だちは登園後、バス１コース目と 

      歩きコースの園児を中心に一斉自由あそびを行い 

      ます。晴れの日は、園庭の遊具や砂遊び、川遊び、 

      泥遊び、竹馬、大縄等で遊びます。雨の日は、ホールで様々な遊びをしています。 

在園児がどんな遊びをしているか、参加して一緒に遊びましょう。 
 

☆参加対象 平成２６年４月２日～平成２９年４月１日生まれの未就園のお子さん 
 

☆参加費  無料  ☆持ち物  上履き・外靴を入れる袋・申込書・帽子・水筒 

            ※きっずらんどのお友だちは、りんご組・さくらんぼ組の名札を持参下さい。 

            ※１～４回目体験保育にご参加いただいた方は、その時の名札を持参下さい。 
 

☆申し込み方法  ①参加されるお子さんのお名前②生年月日③ご連絡先お電話番号を下記の方法で園まで

ご連絡の上、体験保育申込書に必要事項を記入し、体験保育当日にご持参ください。 

          

・完全予約制です。お電話か、FAX、mail、ホームページからお申込下さい。 
 

 

 

 

 

 
 

☆ご不明な点がございましたら、お気軽にお問い合わせください。 

 

 

 

【お申込連絡方法】 

電 話（８６４ʷ７５１１）/ Ｆ ａ ｘ（８６４ʷ７５２２） 
 

Ｍａｉｌ(maki@asahi-f.com) / ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ(http://sapporo-futaba.com/) 



☆見学も随時受付中です。ご希望の際は、事前にお電話でご連絡をお願い致します。 
 
☆この日は、園庭使用の為、駐車場はございません。 

※体験保育当日、受付にご提出ください。 

 
 

 

 

 

  ふりがな  

お子さまのお名前  

生年月日 平成   年   月   日 

性  別   男  ・  女 

 

★これより先は、当園に初めてご来園いただく方のみ、ご記入願います。 

保護者の方のお名前  

ご住所 〒   ― 

白石区 

 

お電話番号  

あさひ幼稚園は何で

お知りになりました

か？ 

インターネット 

兄姉が卒園児・父母が卒園児 

雑誌・情報誌など 

ご友人のお子さんが在園もしくは卒園 

知人から聞いて 

その他（              ） 
 

 

あさひ幼稚園 第５回体験保育申込書 

 

 


